АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  04 сентября 2018г.  № 255-р
с. Красноборск

О введении в действие типового
профилактического плана «Выборы»
В целях недопущения чрезвычайных ситуаций, происшествий и пожаров на объектах, задействованных в подготовке и проведении выборов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва, депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Красноборский муниципальный район» шестого созыва и главы МО «Телеговское» 09 сентября 2018 года:

        1. Ввести в действие на территории МО «Красноборский муниципальный район» с  8.00 час. 08.09.2018г. до 8.00 час. 10.09.2018г. типовой профилактический план «Выборы».
        2. Руководителям муниципальных учреждений, где будут размещены избирательные участки и избирательные комиссии:

- обеспечить противопожарный режим в зданиях на время подготовки и проведения выборов;
-  назначить ответственных лиц за пожарную безопасность зданий;
- своевременно устранить недостатки, выявленные сотрудниками органов государственного пожарного надзора при проведении повторных проверок помещений участковых избирательных участков и территориальной избирательной комиссии.
4. Рекомендовать и.о. начальника ГКУ Архангельской области «ОГПС № 8» В.В. Шергину перевести пожарные части и пожарные посты, в районе выезда которых находятся избирательные участки, на усиленный режим работы с 8.00 час. 08.09.2018г. до 8.00 час. 10.09.2018г.
5. Оперативным дежурным ЕДДС МО «Красноборский муниципальный район»:

- доклады о складывающейся обстановке на территории района предоставлять в ЦУКС по срокам, определенным ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Архангельской области» по имеющимся средствам связи, а в случае ЧС – немедленно;
- своевременно информировать, по имеющимся средствам связи и оповещения, руководящий состав ГО и ЧС муниципального района, дежурно-диспетчерские службы, глав сельских поселений, руководителей объектов экономики и жителей района о прохождении штормовых опасных гидрометеорологических явлений, а также об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
6. Для оперативного реагирования и принятия срочных мер на возникшие происшествия и чрезвычайные ситуации назначить ответственных лиц администрации: с 8.00 час. 08.09.2018г. до 8.00 час. 09.09.2018г. руководителя отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности Синицкого Г.П. и с 8.00 час. 09.09.2018г. до 8.00 час. 10.09.2018г. временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию Загрийчука С.Д.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                                             В.С. Рудаков